
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛАс.УСАТОВО КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ№71 

От 27.08.2022 г.  

Об организации питания учащихся за счет средств родителей в 2022/2023 учебном 

году 

 В целях обеспечения учащихся горячим питанием в школе, а также с пожеланием родителей 

оплачивать питание детей (завтрак и обед) за счет собственных средств с 05.09.2022 г. 

Приказываю : 

1.Организовать дополнительное горячее питание обучающихся за счет средств родителей 5 –9 

классов со02.09 2022г. 
 2.1. Совместно с классными руководителями 5-9 классов собрать договор  от родителей 

(законных представителей), учащихся желающими питаться за счет родительских средств. 

 2.2. Ежемесячно делать выверку с  бухгалтером по питанию по факту использованных и 

оплаченных рационов питания. 

3. Классным руководителям:  

3.1. Ежедневно осуществлять контроль за приемом пищи учащихся класса 

 3.2. Донести до родителей учащихся, что пополнение лицевого счета учащегося за питание 

производится не позднее, 10числа каждого месяца.  

Родители своевременно ставят в известность классного руководителя, ответственного по питанию, 

об отсутствии ребенка в школе по причине болезни (либо иной другой уважительной причине), 

после чего блокируется заказ питания.  

4.Цены на питание в 2022-2023году:  

завтрак- 10 руб. 

 обед -49,50 руб.  

 5. Питание учащихся за счет средств родителей не передается в случае отсутствия ученика в 

школе другим детям.  

6. Завхозу Медведевой Н.Н. контролировать выдачу завтраков и обедов за счет родительских 

средств.  

7. Исполнение данного приказа возложить на зам.директора по ВР Скрипалеву О.А. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой . 

 

 

 

 


